
   

Sarajevo, Đoke Mazalića 5. tel: 033/279 545, fax 033/279 625 
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba            

Сарајево, Ђоке Мазалића 5. tел. 033/279 545, факс 033 279 625 
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba            

 

 
На основу члана 14. Закона о систему индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини 

(„Службени гласник БиХ“ бр. 44/03, 52/04, 4/08, 49/09) и члана 42. став (2) Закона о Управи за 
индиректно опорезивање (“Службени гласник Босне и Херцеговине”, број 89/05), на приједлог 
директора Управе за индиректно опорезивање, Управни одбор Управе за индиректно 
опорезивање на сједници одржаној дана 01.12.2011. године, доноси  

 
 

П Р А В И Л Н И К 
о измјени Правилника о службеном одијелу запослених  

у Управи за индиректно опорезивање  
 

 
Члан 1. 

У Правилнику о службеном одијелу запослених у Управи за индиректно опорезивање (у 
даљем тексту: Правилник) број: 02-1568-6/07 од 25.06.2007. године („Службени гласник БиХ“ 
број 54/07), члан 2. став (1) се мијења и гласи: 

 
„ (1) Обавезу ношења службеног одијела имају слиједећи запослени у УИО: 
a) У Средишњем уреду: 

1) запослени у Одјељењу за интерну ревизију који обављају контролно-ревизионе 
послове, 
2) запослени у Одсјеку за контролу Сектора за царине који обављају послове 
контроле, 
3) запослени у Сектору за провођење и поштивање царинских и пореских законских 
прописе који  предузимају радње на сузбијању кријумчарења, откривању царинских 
и пореских превара и истражне радње,  
4) запослени у Сектору за порезе- Одсјек за контролу и ревизију, Одсјек за контролу 
великих пореских обвезника и Групи за контролу великих пореских обвезника који 
обављају послове контроле индиректних пореза, 
 
 

б) У регионалном центру: 
1) запослени у Групи за интерну ревизију који обављају контролно-ревизионе 
послове, 
2) запослени у Одсјеку за царине и то: у Групи за контролу који обављају послове 
контроле, у царинским испоставама, царинским рефератима и царинским рефератима 
на граничним прелазима, 
3) запослени у Одсјеку за провођење и поштивање царинских и пореских законских 
прописа који  предузимају радње на сузбијању кријумчарења, откривању царинских 
и пореских превара и истражне радње, 
4) запослени у Одсјеку за порезе, Групи за контролу и ревизију који обављају 
послове контроле индиректних пореза, 
5) запослени у Групи за принудну наплату који обављају послове принудне наплате 
индиректних пореза.“ 

 
 

 
 

Bosna i Hercegovina 
Upravni odbor 

Uprave za indirektno – neizravno 
oporezivanje 

 
 

  
  

 
 

Босна и Херцеговина 
Управни одбор 

Управе за индиректно опорезивање 
 
 



  

Sarajevo, Đoke Mazalića 5. tel: 033/279 545, fax 033/279 625 
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba            

Сарајево, Ђоке Мазалића 5. tел. 033/279 545, факс 033 279 625 
email:ured.predsjedavajuceg.UO@uino.gov.ba             

 

 
 

Члан 2. 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
БиХ“. 
 
 
 
Број: 50-4-71-84/11                                                         Предсједник Управног одбора 
Дана, 28.12.2011. године                                           Драган Вранкић 
                                                                                                                                            


